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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen



Bemærkninger til dagsordenen 

Sagsfremstilling 

1.      Bemærkninger til dagsordenen  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-59428       J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-393474 
  
  
  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Ingen bemærkninger. 



Punkt 2: Fællesmøde mellem Børn- og Familieudvalget samt Ældre- og
Sundhedsudvalget den 4. marts 2015

Bilag

Forebyggende og sundhedsfremmende indsatser for børn og unge i Kalundborg Kommune.pdf



Fællesmøde mellem Børn- og Familieudvalget samt Ældre- og 
Sundhedsudvalget den 4. marts 2015 

Sagsfremstilling 

2.      Fællesmøde mellem Børn- og Familieudvalget samt Ældre- og Sundhedsudvalget den 
4. marts 2015  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-4395        J.nr.: 29.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-54978 
  
SAGSFREMSTILLING 
Med henblik på at drøfte forebyggende og sundhedsfremmende indsatser for børn og unge i Kalundborg Kommune 
herunder muligheder i forbindelse med folkeskolereformen, afholdes fællesmøde mellem Børn- og Familieudvalget 
samt Ældre- og Sundhedsudvalget.  
  
Ældre- og Sundhedsudvalget har på deres møde den 2. februar 2015 ønsket, at der i den fælles drøftelse er fokus 
på mental sundhed og på fysisk aktivitet i relation til folkeskolereformen. 
  
Børn- og Familieudvalget har på deres møde den 4. februar 2015 ønsket et overblik over samspillet mellem 
sundhedsområdet og børn- og familieområdet med henblik på drøftelse af øvrige tilbudspakker.    
  
Som udgangspunkt for drøftelserne er vedhæftet et notat, der kort beskriver de igangværende projekter og 
indsatser, der berører både sundhedsområdet og børn- og familieområdet. Mødet indledes med et kort oplæg om 
mental sundhed hos børn og unge og en kort præsentation af de igangværende projekter/indsatser.  
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget, Ældre- og Sundhedsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Leder af Sundhedsstaben og Chef for Fagcenter for Småbørn og Undervisning indstiller, at drøftelsen tages til 
efterretning, og administrationen arbejder videre med konkrete oplæg på baggrund af drøftelsen. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at godkende indstillingen. 

Forebyggende og sundhedsfremmende indsatser for børn og unge 
i Kalundborg Kommune.pdf 

326-2015-64510 



Punkt 3: Budgetopfølgning pr. 31.01.2015 - Børn og Familieudvalget

Bilag

Månedsrapport Børn og Familieudvalget pr. 31.01.2015



Budgetopfølgning pr. 31.01.2015 - Børn og Familieudvalget 

Sagsfremstilling 

3.      Budgetopfølgning pr. 31.01.2015 - Børn og Familieudvalget  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-9046        J.nr.: 00.32.00            Dokumentnr.: 326 -2015-49583 
  
SAGSFREMSTILLING 
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31.01.15. Alle partnerskabsholdere fører dispositionsregnskaber, 
så de har overblik over både det faktiske forbrug og de dispositioner, der er foretaget fremadrettet. Disse 
dispositionsregnskaber danner baggrund for budgetopfølgningen.  
  
Partnerskabsholdere med merforbrug udfærdiger i dialog med fagdirektøren og Økonomistaben handleplan for 
nedbringelse af udgifterne, så de holdes inden for overførselsrammerne. Hvis det ikke er muligt at nedbringe 
udgifterne tilstrækkeligt ved en administrativ handleplan, forelægges handleplanen for det politiske niveau i særskilt 
sag. 
  
Dispositionsregnskaberne viser et samlet mindreforbrug på 4,4 mio. kr. som dækker mer- og mindreforbrug hos 
partnerskabsholderne.  
  
Det skal bemærkes, at budgetterne ikke indeholder overførsler fra 2014. Sag om dette behandles i 
Kommunalbestyrelsen i marts. Partnerskabsholderne er jf. gældende regler blevet anmodet om at disponere 
således: 
  
· Forventet overført mindreforbrug fra 2014 disponeres ikke anvendt, men overført til næste år (indtil politisk 
stillingtagen) 
· Der disponeres ud fra, at budgettet forventes reduceret med overført underskud fra 2014 på alle områder omfattet 
af overførselsreglerne (indtil politisk stillingtagen). 
  
De indstillede overførsler er ikke opgjort på det tidspunkt, hvor partnerskabsholderne har foretaget deres 
disponering. Det anførte samlede mer-/mindreforbrug kan således ikke p.t. tages som udtryk for det forventede 
regnskabsresultat for 2015. 
  
  
Børne- og Kulturdirektøren bemærker følgende:  
  
Børne- og Familieområdet: 
Der forventes balance mellem budget og forventet forbrug isoleret set i 2015. Eventuelt overført merforbrug fra 2014 
på 18,8 mio. kr. bestående af akkumuleret merforbrug fra tidligere år, indgår ikke i dette skøn. Udfordringen for 
Fagcentret for Børn og Familie er bl.a. at tilgangen af nye sager er større end sager i afgang.  
  
Firhøjskolen: 
Der forventes et merforbrug på 0,5 mio. kr. (evt. overførsel fra 2014 -1,8 mio. kr.) En del af merforbruget hænger 
sammen med omlægning af kommunens specialklasser og håndtering af den nye opgavefordeling. Der er 
udfærdiget en Toårig handleplan. I overensstemmelse med godkendt handleplan, men pga. udgifter i forbindelse 
med afskedigelser af personale i 2015 vil merforbruget stige i 2015, hvorefter merforbruget bliver indhentet i 2017. 
  
Nyrupskolen: 
Der forventes et merforbrug på 0,3 mio. kr. (evt. overførsel fra 2014 -0,6 mio. kr. Overført     -0,7 mio. kr. fra 2013.) 
Partnerskabsholder har i deres indberetning allerede indregnet en overførsel på kr. 0,6 mio.kr. Ifølge godkendt 
handleplan skal merforbruget afvikles i 2015, men partnerskabsholder vurderer at dette ikke kan lade sig gøre. Der 



pågår arbejde med at udvide handleplanen med et år yderligere.  
  
Svebølle skole: 
Der forventes et mindreforbrug på 0,6 mio. kr. (evt. overført fra 2014 -1,3 mio. kr.) Overført  -1,0 mio. kr. fra 2013. 
Skolen har haft et par sager om langtidssygdom, som har resulteret i meromkostninger for skolen. Skolen forventes 
at have indhentet hele merforbruget i 2017. 
  
Årby skole: 
Der forventes et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. (evt. overfør fra 2014 -1,0 mio. kr.) Færre elever i sprogklassen 
betyder en anden tildeling til skolen, og dermed en omlægning af de nuværende ressourcer. Der forligger godkendt 
handleplan, hvor merforbruget forventes afviklet over 2 - 3 år.  
  
Ungdomsskolen: 
Der forventes et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. (evt. overført fra 2014 -1,0 mio. kr.) Overført -1,0 mio. kr. fra 2013. 
Ungdomsskolen bliver beskåret med 0,5 mio. kr. fra budget 2016, hvorved merforbruget vil tage længere tid at 
indhente. Der pågår i øjeblikket et arbejde i forhold til at udarbejde den endelige handleplan for nedbringelse af 
underskuddet. 
  
Det bemærkes, at hovedparten af partnerskabsholdere holder sig inden for overførselsgrænserne, og der er aftalt 1, 
2 årige og 3 årige handleplaner med de partnerskabsholdere, som har indberettet et forventet merforbrug.  
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Økonomi- og personaledirektøren indstiller, at budgetopfølgningen tages til efterretning med Børne- og 
Kulturdirektørens bemærkninger. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Dispositionsregnskaberne udviser et samlet forventet mindreforbrug for udvalgets område på 4,4 mio. kr. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at godkende økonomi- og personaledirektørens indstilling. 

Månedsrapport Børn og Familieudvalget pr. 31.01.2015 326-2015-58725 



Punkt 4: Regnskab 2014 - Børn- og Familieudvalget

Bilag

Regnskabsbemærkninger 2014, Børn- og Familieudvalget



Regnskab 2014 - Børn- og Familieudvalget 

Sagsfremstilling 

4.      Regnskab 2014 - Børn- og Familieudvalget  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-10310       J.nr.: 00.32.10            Dokumentnr.: 326 -2015-56679 
  
SAGSFREMSTILLING 
Økonomistaben fremlægger regnskab 2014 for Børn- og Familieudvalgets område med bemærkninger.  
  
Det samlede regnskab samt indstilling om overførsler fra 2014 til 2015 behandles i Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen i særskilte sager.  
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Økonomi- og personaledirektøren indstiller, at regnskabet afgives til revisionen. 
  
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at godkende økonomi- og personaledirektørens indstilling. 

Regnskabsbemærkninger 2014, Børn- og Familieudvalget 326-2015-56670 



Punkt 5: Analyse frem mod Planseminar 2015 - Redegørelse over
kommunens forebyggende indsats for ikke misbrugende børn og unge fra
misbrugsramte hjem

Bilag

Redegørelse over kommunens forebyggende indsats for ikke misbrugende børn og unge fra misbrugsramte hjem.docx



Analyse frem mod Planseminar 2015 - Redegørelse over kommunens 
forebyggende indsats for ikke misbrugende børn og unge fra misbrugsramte 
hjem 

Sagsfremstilling 

5.      Analyse frem mod Planseminar 2015 - Redegørelse over kommunens forebyggende 
indsats for ikke misbrugende børn og unge fra misbrugsramte hjem  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-3947        J.nr.: 27.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-18098 
  
SAGSFREMSTILLING 
Med udgangspunkt i budgetaftalen er der bestilt en redegørelse over Kalundborg Kommunens forebyggende indsats 
for ikke misbrugende børn og unge fra misbrugsramte hjem. Redegørelsen er udarbejdet i samarbejde med Center 
for Misbrug. 
  
Ifølge Sundhedsstyrelsen er misbrug defineret som et vedvarende, skadeligt brug af psykoaktive stoffer, som tobak, 
alkohol, hash, kokain, heroin m.fl.  
  
Forældre med et misbrug af rusmidler har en øget risiko for at mishandle, omsorgssvigte og forgribe sig seksuelt på 
deres børn, og samtidig er mange af de forældre, som har et misbrug, selv vokset op med disse traumer. Det 
betyder, at de voksnes misbrug for børnene er en øget risiko for skadelig omsorgsudøvelse 
  
Konsekvenser for børnene, når forældre misbruger rusmidler er bl.a. ; 
· Skyldfølelse 
· Ønsket om at stoppe misbruget 
· Bliver socialt isolerede og afvist 
 Kvello ("Børn i Risiko" 2013)  
  
Den forebyggende indsats i Kalundborg Kommune: 
 
Overordnet set sker den forebyggende indsats i skoler og dagtilbud samt ved sundhedsplejersken og SSP. 
Derudover er der indsatser ved Center for Misbrug og Fagcenter Børn og Familie.  
  
Center for Misbrug: 
Der har igennem en årerække været rettet et særligt fokus på den forebyggende og tidlige indsats på 
misbrugsområdet. Alle ansatte ved Center for misbrug har en skærpet underretningspligt og lovgivningen på 
området følges.  
  
Center for Misbrug har aktuelt indskrevet 14 familier 7 i hver af de 2 nedenstående grupper. Der er primært tale om 
alkoholforbrug og sekundært hashmisbrug. 
  
Grupperne defineres således: 
A: Familier der er indskrevet på et forholdsvis tidligt tidspunkt i misbrugsforløbet.  Der er potentielt tale om familier, 
der kan hjælpes videre uden kontakt til Fagcenter Børn og Familie. 
  
B: Familier med et skadeligt misbrug/ afhængighed, hvor der tidligere eller fremdeles er iværksat behandlingstilbud 
efter Serviceloven herunder anbringelser, familiebehandling og andre støtte foranstaltninger. Her kan der være tale 
om et direkte eller indirekte samarbejde med Fagcenter Børn og Familie alt afhængig af bekymringsgraden og den 
tidligere eller nuværende indsats.  
  
  



Fagcenter Børn og Familie: 
I Fagcenter Børn og Familie sker de forebyggende tiltag som "Åben Rådgivning" og mulighed for rådgivning og 
vejledning i "Visitationen" dagligt. Dertil kommer underretninger fra fagpersoner, netværk familie med flere. 
Sideløbende med ovenstående er der igangværende sager, hvor der er udarbejdet en børnefaglig undersøgelse.  
  
Fagcenter Børn og Familie har for perioden 1. april 2014 til og med 31. december 2014 modtaget 31 
underretninger, som omhandler misbrug i hjemmet.  
Der er på den baggrund iværksat konsulentbistand i forhold til 27 af underretningerne. I de resterende 4 sager er der 
en sagsbehandler på sagen, som inddrager underretningen i det øvrige arbejde. Det vil sige, at der er udarbejdet en 
børnefaglig undersøgelse.  
  
I en opgørelse blandt de sager hvor der er udarbejdet børnefaglig undersøgelse (§50) skønnes, at der er i alt 16 
sager, hvor det er dokumenteret, at børnene bor i misbrugsramte familier. Samlet set er der 27 sager, hvor børn og 
familier får støtte via § 11 forløb i visitationen og 16 konkrete sager, hvor der er udarbejdet en børnefaglig 
undersøgelse. I alt 43 sager. 
  
Samlet set er der 43 børn i Fagcenter Børn og Familie, der modtager indsatser indenfor Servicelovens rammer og 
14 familier, der modtager rådgivning og eller behandling fra Center for Misbrug. 
  
Redegørelsen bliver en del af materialet til Planseminaret.  
  
BEHANDLING 
Børn og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Børn og Familie indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at godkende fagcenterchefens indstilling med den bemærkning, at problemets omfang gerne 
må uddybes yderligere med udgangspunkt i Socialudvalgets oplæg om "Invester før det sker". 

Redegørelse over kommunens forebyggende indsats for ikke 
misbrugende børn og unge fra misbrugsramte hjem.docx 

326-2015-61020 



Punkt 6: Orientering om pulje til mere pædagogisk personale i dagtilbud
2015 og 2016

Bilag

Skematisk oversigt til fordeling af midler i Kalundborg Kommune

Fordelingsnøgle fra Økonomi og Indenrigsministeriet



Orientering om pulje til mere pædagogisk personale i dagtilbud 2015 og 2016 

Sagsfremstilling 

6.      Orientering om pulje til mere pædagogisk personale i dagtilbud 2015 og 2016  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-9736        J.nr.: 28.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-55275 
  
SAGSFREMSTILLING 
I forbindelse med finansloven for 2015 har Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale forhold afsat en 
pulje på 250 mio. kr. årligt til mere pædagogisk personale i dagtilbud.  
  
Puljen gælder for årene 2015 og 2016. Puljens midler tildeles på forhånd mellem kommunerne på baggrund af det 
skønnede antal 0- 5-årige i 2015. Fra 2017 og fremover overgår midlerne permanent til kommunernes bloktilskud. 
  
Kommunerne skal i deres ansøgning forpligte sig til at anvende midlerne til pædagogisk personale på 
dagtilbudsområdet. Som opfølgning skal kommunen indsende et revisorpåtegnet regnskab for anvendelsen af 
midlerne, der dokumenterer, at midlerne er anvendt til flere ansatte på dagtilbudsområdet. Kommunen forpligter sig 
til, at midlerne fra puljen ligger ud over det vedtagne kommunale budget for 2015 for dagplejen og daginstitutioner. 
  
Kalundborg Kommune har mulighed for at søge om i alt 3,65 mio. kr. fordelt over 2015 og 2016. Midlerne kan 
anvendes fra april 2015. 
  
Der ansøges om, at en del af midlerne i 2015 anvendes til flere pædagoger i dagplejen, hvilket skal være med til at 
løfte implementeringen af KLAR-pædagogikken.  
Det ansøgte beløb til dagplejerne udgør 457.000 kr. svarende til 1/4 af det samlede tilskudsbeløb for 2015.  
Midlerne anvendes udelukkende til at øge antallet af pædagoger i daginstitutioner samt dagplejen. Midlerne fordeles 
forholdsmæssigt til alle daginstitutioner i kommunen, den kommunale dagpleje samt den private dagpleje under 
Børnehaven Hobitten. Antallet af børn anvendes som grundlag for fordeling af puljemidlerne.  
Modtagelse af puljemidler medfører en forøgelse af bruttodriftsudgiften for daginstitutioner samt dagplejen. 
Forældrebetalingen fastholdes på det nuværende niveau. 
Hvis enkelte kommuner vælger ikke at ansøge om midler fra puljen, ansøger Kalundborg Kommune om andel af 
eventuelle overskydende midler, som jævnfør puljens vejledning vil blive fordelt mellem de resterende kommuner.  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchefen for Småbørn og Undervisning indstiller, at ansøgningen tages til efterretning. 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
 
Puljemidlerne fordeles forholdsmæssigt til alle kommunale og selvejende daginstitutioner, den kommunale dagpleje 
samt den private dagpleje under Hobitten. 
Antallet af børn anvendes som grundlag for fordeling.  
  
Bilag 
  

  
  
  

Skematisk oversigt  til fordeling af midler i Kalundborg Kommune 326-2015-55256 

Fordelingsnøgle fra Økonomi og Indenrigsministeriet 326-2015-53339 



  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at godkende fagcenterchefens indstilling. 



Punkt 7: Orientering om Socialrådgivere i dagtilbud og på skoler

Bilag

Soc rådgivere i skoler og dagtilbud.docx



Orientering om Socialrådgivere i dagtilbud og på skoler 

Sagsfremstilling 

7.      Orientering om Socialrådgivere i dagtilbud og på skoler  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-7863        J.nr.: 27.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-43252 
  
SAGSFREMSTILLING 
Forskning viser, at mistrivsel, manglende forældreomsorg og adfærdsproblemer i den tidlige barndom markant øger 
risikoen for at blive socialt udsat i ungdommen og i voksenlivet. Jo tidligere og mere relevant der handles på 
begyndende vanskeligheder, jo lettere er det, at afhjælpe disse inden de vokser sig store.  
  
Her peger forskning på, at tværfagligt samarbejde og inddragelse af fagpersoner, der ser børnene i deres 
dagligdag, kan styrke den tidlige opsporing af udsatte børn. Det skyldes, at det ofte er disse samarbejdsparter, der 
først bliver opmærksomme på et barn eller en familie i begyndende vanskeligheder, og de skal have let og hurtig 
adgang til at drøfte tvivl, usikkerhed og deciderede bekymringer med den sociale forvaltning. Dette støtter op om de 
øvrige strategier, der er på børne- og ungeområdet. 
 
Erfaringer fra "Fraværsprojektet", hvor der var tilknyttet socialrådgivere på Svebølle, Firhøj og Rynkevangskolen, 
understøtter ovenstående. 
  
Kalundborg Kommune ønsker derfor at skabe et tættere og styrket samarbejde mellem socialrådgiverne i Fagcenter 
Børn og Familie og de pædagoger og lærere, der omgiver det enkelte barn til daglig med henblik på at styrke den 
tidlige indsats.  
Et styrket samarbejde mellem daginstitutioner, skoler og socialrådgiverne fra Fagcenter Børn og Familie vil kunne 
sikre, at den viden pædagogerne og lærerne har om et barn bliver formidlet hurtigere og mere præcist videre til 
Fagcenter Børn og Familie, så der hurtigt kan startes en fælles koordineret og tværfaglig indsats om at hjælpe 
barnet og familien med deres vanskeligheder.  
  
Socialrådgiverne har en unik viden om det sociale område samt nogle særlige kompetencer, som daginstitutioner 
og skoler kan drage nytte af. Socialrådgiverne skal således fungere som videnpersoner i forhold til arbejdet med 
børn og familier med sociale vanskeligheder, sparre omkring bekymringstegn, det gode forældresamarbejde, samt 
formidling om arbejdet i Fagcenter Børn og Familie.    
  
Fagpersoner, der omgiver barnet i hverdagen, har en stor viden omkring børnene og deres hverdag, der kan være 
med til at skabe høj kvalitet i afdækningen af barnets vanskeligheder og ressourcer, så der sker et kvalitetsløft i den 
målrettede indsats og et bedre match af foranstaltninger.  
  
Arbejdet omkring socialrådgivere i dagtilbud og på skoler forankres i Fagcenter Børn og Familie. Ressourcerne 
fordeles således på områdeniveau mellem skoler og dagtilbud.  
  
Igangsættelse af indsatsen inden for denne ramme svarer til en udgift til 3,9 medarbejdere. Udgiften bliver fordelt 
mellem Fagcenter Børn og Familie og Fagcenter Småbørn og Undervisning, som en del af inklusionsstrategien.   
  
Indsatsen træder i kraft pr. 1. maj 2015.  
  
Der vil blive orienteret om opfølgning på ordningen men henblik på justering i maj 2016.  
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  



INDSTILLING 
Fagcenterchef for Børn og Familie indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Udgiften til indsatsen afholdes indenfor den nuværende ramme. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at godkende fagcenterchefens indstilling med den bemærkning, at udvalget får en evaluering 
af det gennemførte pilotprojekt på et af de kommende udvalgsmøder. Derudover får udvalget en midtvejsstatus 
af selve ordningen i begyndelsen af 2016. 

Soc rådgivere i skoler og dagtilbud.docx 326-2015-60905 
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Tilpasning på dagtilbudsområdet 

Sagsfremstilling 

8.      Tilpasning på dagtilbudsområdet  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-8421        J.nr.: 28.03.04            Dokumentnr.: 326 -2015-53282 
  
SAGSFREMSTILLING 
Børn- og Familieudvalget havde på møderne i december 2015 og januar 2015 en drøftelse af det faldende børnetal i 
forlængelse af dagsordenspunktet omkring antal indskrevne børn i dagtilbud. Med udgangspunkt i disse drøftelser er 
der udarbejdet et notat, der giver et oplæg til, hvorledes dagtilbudsområdet kan tilpasses gennem mindre 
justeringer, så det kan imødekomme de udfordringer, der opstår som følge af det faldende børnetal. 
  
Det overordnede formål med notatet er at præsentere muligheder, der kan understøtte en sikker drift, og at 
ressourcer anvendes på den mest hensigtsmæssige måde for herigennem at sikre, at tilbuddene er af høj kvalitet og 
understøtter børnenes læring og trivsel. 
  
Notatet vil præsentere mulige tilpasninger, der søger at imødekomme den demografiske udvikling og samtidig 
værne om de lokale nære løsninger og den mangfoldighed, der vægter højt i Kalundborg Kommune. 
  
Notatet beskriver områderne hver for sig, og giver et billede af de tilbud, der er i området, udviklingen i antallet af 
indskrevne børn og afslutningsvist et oplæg til mulige tilpasninger, 
så der er en balance mellem kvalitet, nærhed i tilbuddene og driftsikkerhed.  
  
I områdeinstitutionen Børnehusene ved Fjorden / Kalundborg vest, foreslås at der kigges på Røsnæs Børnehus, idet 
der pr. 1. august 2015 kun forventes at være 2 børn indmeldt i børnehaven, og ingen børn er på venteliste. Der er 
forelagt to scenarier.  
  
Scenarie 1:  
Røsnæs Børnehus ændres til en integreret institution ved oprettelse af en vuggestuegruppe. Forventet antal 
indmeldte børn pr. 1. august 2015: 2 børnehavebørn og 4 vuggestuebørn.  
  
Scenarie 2:  
På baggrund af det faldende børnetal, nedlægges Røsnæs Børnehus, og de indmeldte børn  
tilbydes pladser i Raklev Børnehave eller Børnehuset Regnbuen.  
  
I områdeinstitutionen Syvstjernen, er ligeledes et væsentligt faldende børnetal, og der foreslås også her to scenarier: 
  
Scenarie 1:  
Driftsaftalen med den selvejende institution Mælkebøtten opsiges. Der er ved effektuering 9 måneders opsigelse. 
Mælkebøtten er den institution med færrest børnehavebørn og med den  
korteste venteliste. Ventelisten rækker pt. ikke ud over 2015. Dette scenarie giver Svallerup Skole mulighed for at 
benytte Mælkebøttens lokaler.  
De indmeldte vuggestuebørn i Mælkebøtten kan overflyttes til Rørby Børnehave, som i denne forbindelse får oprettet 
en vuggestuegruppe med 6 vuggestuebørn.  
  
Scenarie 2:  
Der sker sammenlægning af Rørby Børnehave og Børnegården i institutionen Rørby Børnehave, beliggende på 
Sandbjergvej i Rørby. Herefter kan Børnegården, Ærtevangen 9, Kærby sættes til salg.  
  
I Gørlevområdet foreslås en nedlæggelse af 5-linge ordningen pr. 1. januar 2016. 
  



  
I området Bjergsted Bakker, er der to forslag til ændringer.  
  
Scenarie for Svebølleområdet:  
Børnehuset Troldehøj ændres til "ren" vuggestue, og fastsættes med en normering på 24 vuggestuepladser (48 
enheder). Børnehavebørnene overflyttes til Viskinge Børnehus.  
Viskinge Børnehus nedlægger de nuværende 9 småbørnspladser og udvides til i alt 92 
Børnehavepladser. Dette kan lade sig gøre, da de fysisk har kvadratmeterne til det. Viskinge Børnehus er i flere 
etager og egner sig ikke umiddelbart til småbørn. 
  
Scenarie for Snertingeområdet:  
Vesterbjerggård Børnehave ændres til en integreret institution med 10 vuggestuepladser og  
51 børnehavebørn. Samtidig nedlægges de 11 småbørnspladser i Børnehaven Hækkemosen, og denne udvides til 
66 børnehavepladser.  
Forslagene sendes i høring i forældrebestyrelser og MED-udvalg samt hos de relevante parter. 
  
BEHANDLING  
Direktionen, Børn- og Familieudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.  
  
INDSTILLING  
Børne- og Kulturdirektøren indstiller, at notatet sendes i høring hos de relevante parter.  
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER  
Generelt forudsættes, at det samlede antal børn, som vi har tilbud til er uændret. Derfor bliver der kun mindre 
forskydninger i forældrebetaling, fripladser og søskendetilbud. 
  
Børnehusene ved Fjorden / Kalundborg vest: 
Hvis Røsnæs Børnehus udvides med vuggestuepladser, anslås etableringsomkostninger til ca. 300.000 kr.   
  
Ved en nedlæggelse af Røsnæs Børnehus, vil der være en besparelse på de nuværende driftsomkostninger på 1,6 
mio. kr., som kan bruges til at effektuere tiltagene i de andre dagtilbudsområder. Der vil dog via denne model være 
en udgift til de børn, der er tilknyttet Røsnæs Børnehus, som skal have et tilbud et andet sted. 
  
Syvstjernen:  
Ved nedlæggelse af Børnehaven Mælkebøtten er der en anslået udgift til oprettelse af en vuggestuegruppe i Rørby 
Børnehave på 300.000 kr.  
  
Hvis Børnegården bliver sammenlagt med Rørby Børnehave, vil man kunne sælge ejendommen på Ærtevangen 9. 
Den offentlige ejendomsvurdering er 1.550.000 kr.  
  
Både ved nedlæggelse af Mælkebøtten og sammenlægningen af Børnegården og Rørby Børnehave kan der ifølge 
ressourcetildelingsmodellen være en mindre driftsbesparelse, som anslås til at være ca. 125.600 kr. 
  
Gørlevområdet: 
I forhold til 5-lingeordningen på Kirke Helsinge Skole tildeles et budget efter 25 børn. Det faktiske antal børn, der 
bliver passet, er 16. Hvis dette antal lægges ind i dagtilbuddenes ressourcetildelingsmodel, vil det give en netto 
besparelse 60.000 kr. Over et år forventes det at være udgiftsneutralt. 
  
Bjergsted Bakker:   
Ved en ændring af strukturen i Børnehuset Troldehøj og Viskinge Børnehus i Svebølleområdet, vil 
etableringsomkostningerne ved oprettelse af vuggestuepladser i Troldehøj beløbe sig til ca. 300.000 kr.  
En udbygning af Vesterbjerggård Børnehave i Snertingeområdet anslås til 800.000 kr.  
  



Når processen er gennemført, vurderes det, om der kan indhentes en potentiel økonomisk gevinst herunder hvilke 
ressourcer, der kan tilfalde kommunekassen.  
  
Direktionens møde den 3. marts 2015: 
Direktionen vedtog at anbefale børne- og kulturdirektørens indstilling. 
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at anbefale børne- og kulturdirektørens indstilling med den bemærkning, at scenarie 1 
vedrørende Røsnæs Børnehus i beskrivelsen af Børnehusene ved Fjorden ikke sendes i høring. Derudover 
bemærker udvalget, at det er den økonomiske model omkring Femlingeordningen og ikke selve 
organiseringen, der er en del af høringen. Endelig ønsker udvalget et yderligere scenarie i forhold til 
nedlæggelse af småbørnspladser i Børnehusene i Bjergsted Bakker som en del af høringsmaterialet. 

Befolkningsprognose 2014-2030 326-2015-53732 
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9.      Orientering og status på projekt Home-Start  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-7890        J.nr.: 27.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-43491 
  
SAGSFREMSTILLING 
I forbindelse med Kommunalbestyrelsens vedtagelse af Budgettet 2014 - 2017 den 8. oktober 2013 fremgår der af 
hensigtserklæringen, at Kalundborg Kommune deltager i det forebyggende projekt Home-Start i årene 2014 og 
2015. Kommunalbestyrelsen har bevilliget 200.000 kr. i henholdsvis 2014 og 2015. Kommunalbestyrelsen ønskede 
indsatsen evalueret i foråret 2015.   
  
Projekt Home-Start er et tilbud om frivillig støtte til pressede småbørnsfamilier i Kalundborg Kommune. Home-Start 
er således ikke en erstatning for familiebehandling, men det er en sideløbende støtte, så de i samarbejde støtter 
familierne med fokus på hver deres indsatsområde. Der har indtil videre været sammenfald i tre sager, hvor de har 
suppleret hinanden i arbejdet med familien. 
  
Projekt Home-Start har været i drift i hele 2014. Status for perioden er, at der har været 30 til 32 henvendelser. Det 
er familier, som kommer i kontakt med Home-Start via sundhedsplejersken eller ved selv at tage kontakt til Home-
Start i forbindelse med deres promovering i lokalområdet. 
 
Ud af de 30-32 sager har Home-Start været i kontakt med 24 familier, hvor der er indgået aftale om besøg.  
Et forløb bliver individuelt vurderet, men afsluttes ofte efter seks måneder. Der er flere frivillige, som fortsat holder 
kontakten efter forløbet er afsluttet. Det bliver til gode venskaber. 
  
Der er i øjeblikket 11 aktive forløb i gang. Derudover støtter Home-Start med pasning af 1-4 børn i Sundhedshuset 
hver onsdag, hvor der afholdes gruppeforløb for kvinder med fødselsdepression. Det er ikke hensigtsmæssigt, at 
der er børn med i dette gruppeforløb, men da der er deltagere, som ikke har noget netværk i nærheden, hjælper 
Home-Start med at passe børnene imens. Det gør det således muligt for kvinderne at deltage alligevel. Der er ifølge 
Sundhedsplejersken udtrykt stor tilfredshed med hjælpen, hvilket har gjort det muligt for kvinder at deltage.  
  
Der har i alt været afholdt tre kurser i Kalundborg for at uddanne de frivillige. Der er pt. 14 frivillige, der er tilknyttet til 
Home-Start i Kalundborg Kommune. De frivillige bruger to timer pr. uge pr. familie i minimum et halvt år. Der er 
frivillige, som kommer i flere familier samtidig. Der er flere frivillige, som ønsker at fortsætte og indgå aftaler med nye 
familier, når de har afsluttet et forløb, da det samtidig giver mening for de frivillige, at kunne hjælpe andre i 
hverdagen.    
 
Status på projektet Home-Start er, at det overgår til drift pr. 1. januar 2016.  
 
 
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Børn og Familie indstiller, at orienteringen tages til efterretning.  
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Udgiften afholdes mellem Fagcenter Småbørn og Undervisning og Fagcenter Børn og Familie indenfor den 
nuværende ramme. 
  
  



  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at godkende fagcenterchefens indstilling. 

Årsberetning 2014 326-2015-60952 
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10.    Oprettelse af 0. klasser i 2015/2016  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-8101        J.nr.: 17.20.01            Dokumentnr.: 326 -2015-47959 
  
SAGSFREMSTILLING 
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 28. november 2007, at der blev fastsat et princip om en 
minimumsgrænse for oprettelse af 0. klasse på 10 elever. 
  
Proceduren for minimumsgrænsen for oprettelse af 0. klasse på under 10 elever har været, at sagen er sendt til 
politisk behandling de år, hvor der har været skoler med under 10 elever indskrevet. 
  
Status for indskrivningen til skoleåret 2015/16 er, at Røsnæs Skole har 8 elever indskrevet, og Løve/Ørslev har 5 
elever indskrevet. 
  
Røsnæs Skole har haft 8 mulige elever til det kommende skoleår. 3 elever har ønsket distriktsskolen, 1 elev skal 
have et særligt skoletilbud og 4 har ønsket en anden folkeskole.  
Der er 8 elever indskrevet til Røsnæs Skole, da 2 elever ikke har fået deres ønske om anden skole opfyldt, 2 elever 
fra andre skoledistrikter har ønsket Røsnæs Skole, og så er der forventning om én omgænger. 
  
Løve/Ørslev har haft 9 mulige elever. 4 elever har ønsket distriktsskolen, 3 elever er indskrevet på friskole, og 2 
elever har ønsket en anden folkeskole.  
Der er 5 elever indskrevet til Løve/Ørslev Skole, da 1 elev fra andet skoledistrikt har ønsket Løve/Ørslev Skole. 
  
Skolernes ressourcetildelingsmodel bygger på en række tildelingsparametre, der samlet set udmønter ressourcer 
for et skoleår. Skolerne tildeles et grundbeløb pr. klasse, som oprettes og et grundbeløb pr. elev på skolen. 
Derudover er der en række parametre i forhold til ledelse, administration, undervisningsmidler og læremidler, som 
også fastsættes i forhold til skolens samlede elevtal. 
  
Hvis der ikke oprettes 0. klasse på de 2 skoler, så skal Udvalget yderligere træffe beslutning om: 
A.     der fortsat skal kunne indskrives elever i 0. klasse på skolerne, og der overføres ressourcer for de elever, der 
indskrives. 
B.     eleverne i 0. klasse på Røsnæs Skole skal indskrives på Nyrupskolen, Tømmerup Skole eller Årby Skole, og 
eleverne i 0. klasse på Løve/Ørslev Skole skal indskrives på Buerup Skole eller Høng Skole. De skoler, som 
modtager eleverne, tilføres herefter midler jf. ressourcemodellen. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
  
INDSTILLING 
Leder af Pædagogisk Udviklingscenter indstiller, at det godkendes, at der oprettes 0. klasse på Røsnæs Skole og 
Løve/Ørslev Skole. Oprettelsen er udgiftsneutral, da der er regnet med 1 klasse på alle klassetrin i 
ressourcetildelingsmodellen. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ressourcerne til oprettelse af 0. klasse er budgetteret indenfor rammerne af ressourcemodellen på skoleområdet. 
  
Gennemsnitsudgiften for en 0. klasse er 500.000 kr., og en elev i 0. klasse koster i gennemsnit 10.000 kr. 
Såfremt der ikke bevilges ressourcer til oprettelse af 0. klasse på Røsnæs Skole og Løve/Ørslev Skole vil det 



bevirke, at demografipuljen tilføres den sparede udgift. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalgte stemte om indstillingen vedrørende henholdsvis Røsnæs Skole og Løve/Ørslev Skole. 
For stemte: 
Jeppe Jacobsen (O) og Jesper Hjelm Kristensen (Ø) 
Imod stemte: 
Anita Winther (v), Jeppe Hedegaard Sørensen (B), Gitte Johansen (V), Karl-Åge Hornshøj Poulsen (V) og 
Hanne Brøndel (A). 
  
Gitte Johansen (V) stiller forslag om, at der fortsat kan indskrives elever på de nævnte skoler og der overføres 
ressoucer for indskrevne elever samt det halve beløb af klassetildelingen således, at der praktiseres 
samlæsning i en del af undervisningstiden. Derudover ønskes en dialog med skolebestyrelserne på de 
pågældende skoler. 
  
For stemte: 
Gitte Johansen (V) og Karl-Åge Hornshøj Poulsen (V). 
Imod stemte: 
Jeppe Hedegaard Sørensen (B) og Anita Winther (V). 
Undlod at stemme: 
Hanne Brøndel (A), Jeppe Jacobsen (O) og Jesper Hjelm Kristensen (Ø). 

Ændringsforslag vedr. fremtidig skolestruktur i Kalundborg 
Kommune 

326-2008-36815 
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11.    Ferieplan for kommunens skolevæsen 2016/2017 og 2017/2018  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-127459     J.nr.: 17.02.03            Dokumentnr.: 326 -2015-52279 
  
SAGSFREMSTILLING 
Fagcenter for Småbørn og Undervisning har udarbejdet forslag til ferieplan for skolerne i skoleårene 2016/17 og 
2017/18. 
  
I henhold til styrelsesvedtægten skal ferieplanerne sendes til høring på skolerne inden godkendelse. 
  
Jf. folkeskolelovens § 14 a stk. 2 begynder sommerferien den sidste lørdag i juni. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Leder af Pædagogisk Udviklingscenter indstiller, at forslag til ferieplan sendes til høring på skolerne. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at godkende leder af Pædagogisk Udviklingscenters indstilling. 

Forslag til ferieplan 2017/18 (kalender) 326-2015-61490 

Forslag ferieplan 2016/17 326-2014-325557 

Forslag til ferieplan 2016/17 (kalender) 326-2015-61485 

Forslag ferieplan 2017/18 326-2014-325578 
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12.    Oplæg omkring evalueringen af Ungestrategien  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-125425     J.nr.: 54.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-52554 
  
SAGSFREMSTILLING 
I maj 2013 godkendte Kommunalbestyrelsen med Børn- og Familieudvalgets anbefaling en 
Ungestrategi, der havde til formål at understøtte, at 95 % af en ungdomsårgang i 2015 gennemfører en 
ungdomsuddannelse. Der har været lagt stor vægt på, at Ungestrategien er 
en fælles strategi, hvor både kommunen, erhvervslivet og ungdomsuddannelsesinstitutioner 
skal tage et ansvar for de unge i kommunen i samspil med de øvrige relevante aktører omkring børn og unge. 
  
Der er blevet udarbejdet en evaluering af Ungestrategien efter det første år. 
Evalueringen tager afsæt i Ungestrategiens to overordnede målsætninger, der agerer som pejlemærker for 
strategien: 
· Alle unge betragter uddannelse som meningsfuldt, så den unge har en indre motivation for at lære og 
ungdomsuddannelsen er det naturlige valg efter Folkeskolen. 
· Der er en rød tråd i hele barnets/ den unges læringsforløb. Det vil sige, at uddannelsesforløbet i Kalundborg 
Kommune påbegyndes i dagtilbuddet og afsluttes efter endt ungdomsuddannelse. Der er en rød tråd gennem det 
samlede forløb og et tæt samspil mellem aktører, fritidsliv og netværk med barnet/ den unge i centrum. 
  
Opfølgningen indeholder et kvantitativt og et kvalitativt element, der tilvejebringer viden om, 
hvordan der arbejdes med Ungestrategiens to målsætninger. 
  
I den kvantitative del følges der op på udviklingen i andelen af unge, der gennemfører en 
ungdomsuddannelse. Dette bliver gjort med udgangspunkt i de måltal, der fremgår af 
Ungestrategien. 
  
Den kvalitative del giver en beskrivelse af, i hvor høj grad og hvordan der i Kalundborg 
Kommune arbejdes med at få flere unge til at gennemføre en ungdomsuddannelse. Der tages 
udgangspunkt i Ungestrategiens indsatsområder, der ligger til grund for udpegningen af 
Ungestrategiens fokusområder, som skal sikre, at unge i Kalundborg Kommune gennemfører en 
ungdomsuddannelse. 
  
Afslutningsvist konkluderes det, at udviklingen i andelen af unge, der gennemfører en 
ungdomsuddannelse, generel ser positiv ud, og følger Ungestrategiens målsætninger. 
Ligeledes at der i arbejdet med Ungestrategien er nedsat flere arbejdsgrupper, der har til hensigt at udvikle konkrete 
projekter rettet mod at øge den unges motivation for uddannelse og skabe den røde tråd i den unges læringsforløb. 
Det fremgår af rapporten, at mange af de 
konkrete initiativer stadig er på tegnebrættet og derfor kræver både yderligere fokus og tid til at blive iværksat. 
  
Børn og Familieudvalget blev på mødet d. 3. december 2014 præsenteret for første års evaluering af 
Ungestrategien. Udvalget besluttede, at der på et af de kommende møder skulle holdes et oplæg omkring 
resultaterne. 
  
På dette møde holdes oplægget omkring evalueringen.  
  
BEHANDLING 
Børn og Familieudvalget. 
  



  
INDSTILLING 
Fagcenterchefen for Småbørn og Undervisning indstiller, at oplægget tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at godkende fagcenterchefens indstilling. 

Opfølgning på Ungestrategien.14.11.14.docx 326-2014-352782 



Punkt 13: Orientering om møde i Uddannelsesrådet

Bilag

Referat, Uddannelsesrådet.pdf
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Sagsfremstilling 

13.    Orientering om møde i Uddannelsesrådet  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2015-9577        J.nr.: 54.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-52551 
  
SAGSFREMSTILLING 
Uddannelsesrådet afholdt møde d. 3. februar 2015. 
  
Uddannelsesrådet havde to punkter på dagsordenen: 
Orientering om første års evaluering af Ungestrategien samt et oplæg om Arbejdsmarkedsstrategien og 
sammenhængen med uddannelsesområdet. 
  
Nedenfor er indsat referatet fra mødet. 
  
Referat af punkt 1; Orientering om evaluering af Ungestrategien. 
Uddannelsesrådet drøftede de forskellige uddannelsesmulighederne i kommunen og ser et 
potentiale i at få etableret lokale grundforløb inden for de håndværkerfaglige 
erhvervsuddannelser. Herunder ses både potentialer for de unge og deres uddannelsesmuligheder samt i et 
bosætningsperspektiv. 
Uddannelsesrådet anbefaler derfor, at der igen ses nærmere på mulighederne for at etablere flere erhvervsfaglige 
grundforløb i kommunen. 
Uddannelsesrådet drøftede de nye områder, der er brug for at sætte fokus på i kølvandet på 
EUD reformen. Herunder særligt de nye adgangskrav og de øgede faglige krav under 
uddannelsesforløbet. Det er forventningen, at der vil være unge, der ikke lever op til 
adgangskravene, og som har brug for en løsning, der kan løfte både i forhold til faglige og 
personlige kompetencer, så den unge kan komme i uddannelse. Det er endnu vanskeligt at vurdere, hvilken 
betydning det får, når det nye skoleår starter. Både i forhold til hvor mange elever, der er tale om, samt hvilke behov 
disse elever har for at kunne komme videre i uddannelse. 
  
Uddannelsesrådet ser i denne sammenhæng tre områder, som rådet anbefaler, at der arbejdes videre med. 
I et forebyggende perspektiv anbefales, at brobygningen mellem udskoling, ungdomsuddannelse og erhvervsliv 
udvikles. Med indførelsen af Folkeskolereformen er 
samarbejdsmulighederne øgede, og de muligheder skal udnyttes. For eksempel ser 
Uddannelsesrådet muligheder for at anvende praktikforløb på nye måder. Både på uddannelsesinstitutioner og på 
arbejdspladser. Sådanne initiativer skal være med til at understøtte, at de unge er bedre rustede i deres valg af 
uddannelse. Der er i januar 2015 blevet nedsat en arbejdsgruppe, der har til formål at se nærmere på disse 
muligheder. 
  
I forhold til tilbud til de unge, der ikke opnår adgangskravene, anbefaler Uddannelsesrådet, 
at der er fokus på mulighederne i 10. klassestilbud, og hvordan de kan være med til at understøtte netop denne 
målgruppe i samspil med for eksempel ungdomsuddannelserne. 
Hernæst ser Uddannelsesrådet også et potentiale i at sikre nogle unge en praktikplads som 
adgang til en erhvervsuddannelse og anbefaler, at der arbejdes systematisk på denne løsning 
til de elever, der har vanskeligt ved de faglige adgangskrav. 
  
Referat af punkt 2; Orientering om Arbejdsmarkedsstrategien, holdt Arbejdsmarkedschefen et oplæg om indhold og 
tanker bag. 
  
I den efterfølgende drøftelse blev der lagt vægt på, at det er vigtigt, at parterne er gode til at 



anvende kommunens nuværende tilbud i forbindelse med afklaring og styrkelse af den unges 
uddannelsesparathed. 
Uddannelsesrådet lagde op til at Produktionsskolen tænkes ind som en mulig vej, når der skal afklares i forhold til 
valg af uddannelse. 
Samtidig ser Rådet, særligt i kølvandet på EUD reformen, at der også kan være behov for at udvikle tilbud til de 
unge, der ikke opnår adgangskravene til erhvervsuddannelserne. Jf. 
Uddannelsesrådets anbefalinger under punkt 1. 
  
Vedhæftet er dagsordenspunker og referatet.  
  
BEHANDLING 
Børn og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchefen for Småbørn og Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning, og at 
Uddannelsesrådets anbefalinger drøftes. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at godkende fagcenterchefens indstilling og bemærker, at der skal arbejdes videre med 
forslagene fra Uddannelsesrådet. 

Referat, Uddannelsesrådet.pdf 326-2015-52549 



Punkt 14: Nedsættelse af Ungeråd i Kalundborg Kommune
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Sagsfremstilling 

14.    Nedsættelse af Ungeråd i Kalundborg Kommune  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-91150       J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2015-45027 
  
SAGSFREMSTILLING 
Efter indstilling fra Børn- og Familieudvalget godkendte Kommunalbestyrelsen på mødet i juni 2014 en procesplan 
for etableringen af et Ungeråd i Kalundborg Kommune. Et Ungeråd der kan skabe dialog mellem politikerne og de 
unge. 
  
Siden har Børn- og Familieudvalget gennemført to møder for at vurdere interessen for et ungeråd. Disse møder blev 
afholdt henholdsvis d. 16. september 2014 i Kalundborg og d. 5. februar 2015 i Høng. De unge har været i alderen 
14 - 20 år. På begge møder ytrede de unge stor interesse for at indgå i det videre arbejde. Der har været bred 
enighed om, at rådet skal nedsættes med repræsentation fra flere områder i kommunen. Møderne er gennemført i 
samarbejde med Netværket af Ungeråd. 
  
Det foreslås derfor, at der nedsættes et Ungeråd i april ved et valg i den sydlige og nordlige del af kommunen. 
Antallet af medlemmer foreslås til maksimalt femten unge fra 7. klasse og opefter.  
  
Når medlemmer til Ungerådet er valgt, er deres første opgave at lave vedtægter, som godkendes kommunalt. Der 
opfordres til, at der søges inspiration fra andre udvalg til beskrivelsen af vedtægterne.  
Samtidig vil en af de første opgaver være at sætte fokus på hvilke temaer, der skal drøftes fremadrettet. Der 
opfordres til at temaerne tager udgangspunkt i nogle af de emner, som de unge har sat fokus på i de foregående 
møder, og som de gerne vil arbejde videre med. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchefen indstiller, at der nedsættes et Ungeråd med udgangspunkt i ovenstående anbefalinger. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget beder administrationen om at uddybe forslaget med en procesplan med inddragelse af de unge, der 
har deltaget i de afholdte møder samt repræsentation fra udvalget bestående af Jeppe Jacobsen (O) samt 
Jesper Hjelm Kristensen (Ø). 



Punkt 15: Status over indskrevne børn i dagtilbud i Kalundborg Kommune

Bilag

Daginstitutioner politiker status 31.03.2015

Grafisk oversigt - politisk niveau - 1. kvartal 2015
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15.    Status over indskrevne børn i dagtilbud i Kalundborg Kommune  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-118803     J.nr.: 28.00.00            Dokumentnr.: 326 -2015-53549 
  
SAGSFREMSTILLING 
I de vedhæftede bilag gives en status over indskrevne/merindskrevne børn i daginstitutioner i Kalundborg Kommune 
pr. 31. marts 2015. 
  
Pr. 31. marts 2015 er der i alt 2.174 indskrevne dagpleje-, vuggestue og børnehavebørn, hvilket er en stigning på i 
alt 119 børn siden 31. december 2014.  
  
Ændringen er fordelt med 4 flere indskrevne børn i dagplejen og 115 flere børn i børnehaverne. Det bemærkes at 
stigningen ikke er udtryk for en generel samlet stigning, men at det er normalt, at der op til skolestart er en stigning i 
antal indskrevne børn.  
  
Antallet af indskrevne vuggestue- og børnehavebørn i kommunale samt selvejende daginstitutioner er i det sidste år 
siden 31. marts 2014 faldet med 80 børn. Heraf har området Team Høng samt Børnehusene Fjorden oplevet det 
største fald med hver i alt 29 børn. Antal indskrevne dagplejebørn i kommunale samt selvejende daginstitutioner er 
fra 31. marts 2014 faldet med i alt 27 børn.  
  
Det samlede antal indskrevne vuggestue- og børnehavebørn er fra 31. marts 2008 til 31. marts 2015 faldet med i alt 
313. Indskrevne dagplejebørn er i samme periode faldet med 383 indskrevne børn. Det vil sige et samlet fald på i alt 
696 indskrevne børn, hvilket svarer til et samlet fald i perioden 31. marts 2008 til 31. marts 2015 på i alt 24,25 %. 
  
Der gøres opmærksom på, at indskrevne børn i de private daginstitutioner ikke fremgår af tallene. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Småbørn og Undervisning indstiller, at sagen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at godkende fagcenterchefens indstilling. 

Daginstitutioner politiker status 31.03.2015 326-2014-263476 

Grafisk oversigt - politisk niveau - 1. kvartal 2015 326-2015-58262 





Punkt 16: Lukket: Børnehuset Regnbuen



Punkt 17: Meddelelser til efterretning

Bilag

Invitiation dialogmøde forældrebestyrelser 12.3.2015
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17.    Meddelelser til efterretning  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-59430       J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-393489 
  
Orientering og kort nyt vedrørende folkeskolereformen. 
  
Orientering og kort nyt vedrørende inklusion. 
  
Orientering om sager. 
  
Orientering om skoleudsættelser i 2014-2015. 
  
Invitation til dialogmøde med forældrebestyrelser (se vedlagte). 
  
James Nottingham besøger udvalget den 8. april 2015 kl. 15.30. 
  
Dialogmødet med Handicaprådet den 8. april 2015 flyttes til mødet den 6. maj 2015 kl. 15.30. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 4. marts 2015: 
Udvalget vedtog at tage meddelelserne til efterretning med følgende bemærkninger: 
- dialogmødet med forældrebestyrelserne flyttes. Der udsendes ny dato efterfølgende. 

Invitiation dialogmøde forældrebestyrelser 12.3.2015 326-2015-51881 
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